
 1 / 1 

2026 年１月 29 日 

株主各位 

パーク２４株式会社 

第 41回定時株主総会 事前質問へのご回答 

 

2026 年１月 29 日（木）の第 41 回定時株主総会（以下、本総会）の開催にあたり、株主様専用サイト「Engagement 

Portal」にて事前質問受付を行いました。その中でも、特に株主の皆様のご関心が高かった事項につきまして、以下の

とおり、ご回答申し上げます。 

※いただいたご質問については、用語の統一等の観点から一部編集しております。 

 

Q.1 2026年 10月期の基本方針の一つに「海外事業の振り返り」を掲げていますが、どのような対応をされる予定

でしょうか。  

A.1 2024 年 12 月発表の「2027 年 10 月期 中期経営計画」および 2025 年 12 月の決算説明会にて、海外事

業について“振り返り”を行うと説明してまいりました。 

“振り返り”とは、「株主価値向上のため、今後の事業の再定義を行う」ことを意味しており、あらゆる選択肢

が存在するなか、何が最善かを検討しております。本検討は社内リソース中心に進めており、早ければ 2026

年 3 月頃に方向性をお示しできると考えております。 

本件について、今後開示すべき事項が生じた際には速やかに開示いたします。 

Q.2 株主優待制度について、今後の再開の可能性など会社の考えを教えてください。 

A.2 2019 年 10 月期まで実施していたタイムズパーキングの割引チケットによる株主優待は、好評のお声をい

ただく機会もある一方で、海外在住の方など、ご使用できない株主様もいらっしゃったため、平等性の観点で

否定的な声をいただく機会もありました。 

そのような環境のなか、当社としては、全ての株主様にご納得いただける形として、株主還元および株価向

上を意識しており、株主還元については、将来的に現金配当と自社株買い等の追加施策と併せ、総還元性

向 100%水準となることを目指してまいります。 

このような基本的な考え方のもと、株主優待についても今後のあり方の検討を継続してまいります。 

以 上 


